財團法人台灣永續能源研究基金會　函

地址：105台北市松山區南京東路五段

188號8樓之9
承辦人：張繼元
電話：02-27698968#832
Email：giftchang@taise.org.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國111年8月5日
發文字號：(111)永能新字第1110010071號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文附件一

主旨：檢附本會「2022第五屆台灣電力使用與能源轉型民意調
查」報告供參，請查照。

說明：
一、財團法人台灣永續能源研究基金會(TAISE)、台灣企業永

續學院每年舉辦旨揭民意調查，本年度「2022第五屆台灣
電力使用與能源轉型民意調查」報告業於日前公布，合先
敘明。

二、報告結果顯示國人對我國能源結構與淨零目標的理解雖有
微幅進展、惟仍嫌不足。多年來民眾對台電的滿意度頗
高，今年出現多次停電，民眾對台電的信心程度下降許
多。另，民眾雖支持有限度的調漲電價，縱使電費調漲，
但仍然不符成本。另，民眾對再生能源的支持度始終很
高，惟土地衝突、建置成本太高等問題亟待政府協助解
決，也對供電不穩定表示憂心。

三、敬請將前述民意調查報告協轉所屬單位及相關領域研究人
員參考，至紉公誼。

正本：研究單位、學術單位、台灣電力股份有限公司、政府單位
副本：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)